家庭数

                         令和４年３月１５日

保護者 様

和光市立第三小学校

校長  渡邉 丈裕

児童の学習活動に係る動画配信について

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。また日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

さて、本年度も、感染症予防対策のため、授業参観や学校公開を実施すること

ができず、児童の学習活動の様子を、保護者の皆様にご参観をいただくことが難

しい状況でした。そこで、児童の学校での様子を少しでもご覧いただくことがで

きるように YouTube にて動画配信をいたします。配信をご覧になる際には、学

級ごとに違う URL が必要となります。１８日（金）にさくら連絡網にて URL を

お知らせいたしますので、登録がお済みでない方は、登録をお願いします。
なお、さくら連絡網での URL の配信は順次行っていきますので、学年により

多少時間差が生じます。ご承知置きください。

記

１ 動画配信期間     令和４年３月１８日（金）～

令和４年３月２１日（月）まで

 ２ この動画配信につきましては、ダウンロードをしない、共有シェアやブロ

グ、SNS にリンクを埋め込まない、再生リストをつくらない等のご協力をい

ただき、ご家庭の中で楽しんでいただくこと以外には活用しないで下さい。